



平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年7月30日

上場会社名 株式会社コア 上場取引所 東証一部  
 コード番号 2359 URL <http://www.core.co.jp/>  
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)井手 祥司  
 問合せ先責任者 (役職名)取締役常務執行役員 (氏名)野秋 盛和 TEL (03)3795-5111  
 最高財務責任者

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	5,854	7.3	63	73.7	53	94.4	2	△93.1
19年3月期第1四半期	5,455	9.8	36	△81.5	27	△85.0	35	△60.5
19年3月期	25,586		1,366		1,355		709	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	0	17	0	17
19年3月期第1四半期	2	42	2	40
19年3月期	48	71	48	34

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭
20年3月期第1四半期	15,041	6,667	44.1	467	41		
19年3月期第1四半期	15,541	6,748	43.3	461	26		
19年3月期	15,511	6,942	44.6	487	21		

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	131	△36	△373	1,589
19年3月期第1四半期	513	△1	△689	2,421
19年3月期	705	69	△1,508	1,867

2. 配当の状況

	1株当たり配当金
(基準日)	第1四半期末
	円 銭
19年3月期第1四半期	—
20年3月期第1四半期	—

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	12,900	107.8	510	118.1	490	115.0	290	125.5	20	41
通期	27,400	107.1	1,600	117.0	1,580	116.6	930	131.2	65	46

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の移動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の移動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年3月期第1四半期の個別業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	4,697	4.5	66	△26.4	65	△27.7	36	△57.2
19年3月期第1四半期	4,494	3.3	91	△53.0	90	△65.5	84	△53.0
19年3月期	21,388		1,519		1,509		874	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	2	54	2	52
19年3月期第1四半期	5	76	5	70
19年3月期	60	06	59	60

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期第1四半期	13,219		6,305		47.7	443	47	
19年3月期第1四半期	13,501		6,239		46.2	426	44	
19年3月期	13,844		6,548		47.3	460	87	

2. 平成20年3月期の個別業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	10,500	104.8	580	103.7	570	102.2	330	92.7	23	23
通期	22,500	105.2	1,560	102.6	1,550	102.7	900	103.0	63	35

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

連結及び個別業績予想につきましては、業界の動向を含む経済状況、お客様の動向等、現時点で入手可能な情報をもとにした見通しを前提としておりますが、種々の不確実な要因により、実際の業績が記載の予想数値と異なる場合がありますことをご承知おきください。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期の我が国経済は、個人消費の回復や企業の設備投資の増加を背景に景気は堅調に推移しました。

当情報サービス業界においては、業種や地域間でばらつきがみられるものの、製造業、金融・保険業、情報通信業を中心にIT投資が継続し、受注ソフトウェアの売上は好調に推移しております。

このような環境下において、当社グループは付加価値の追求及び新製品・サービスによるシェア拡大を図るとともに、知的資産の拡大に向けた戦略的な開発投資に取り組んでまいりました。

この結果、当第1四半期における売上高は5,854百万円(前期比7.3%増)、営業利益は63百万円(同73.7%増)、経常利益は53百万円(同94.4%増)、四半期純利益は確定拠出年金移行に伴う特別利益59百万円を計上した前年同期に比べて大きく減少して、2百万円(同93.1%減)となりました。

セグメント別の事業の状況は次のとおりです。

	売上高							
	エンベデッドソリューション事業		ビジネスソリューション事業		プロダクトソリューション事業		計	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	3,026	3.8	1,909	3.0	918	34.1	5,854	7.3
19年3月期第1四半期	2,916	4.9	1,854	11.2	685	31.3	5,455	9.8
19年3月期	13,495		8,217		3,873		25,586	

	営業利益							
	エンベデッドソリューション事業		ビジネスソリューション事業		プロダクトソリューション事業		計	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	150	75.3	22	△64.4	△109	—	63	73.7
19年3月期第1四半期	86	△51.4	63	50.8	△112	—	36	△81.5
19年3月期	1,147		469		△249		1,366	

(注1)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(注2)パーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

## &lt;エンベデッドソリューション事業&gt;

車載システム、次世代通信関連システム、情報家電を中心に組込系のソフトウェア開発が好調に推移しました。その結果、当第1四半期の売上高は3,026百万円(前年同期比3.8%増)、営業利益は150百万円(同75.3%増)となりました。

## &lt;ビジネスソリューション事業&gt;

前期より引き続き、金融ソリューションサービス、電力系・流通系Webソリューションサービスを中心に受注環境は堅調でしたが、高収益の大型プロジェクトの収束・切替等の一時的な影響により、当第1四半期の売上高は1,909百万円(前年同期比3.0%増)、営業利益は22百万円(同64.4%減)となりました。

## &lt;プロダクトソリューション事業&gt;

「e-OpenPDM(製品データ管理システム)」、「ITAM/ITAMScan(統合資産管理システム)」の販売は前期並みに推移しましたが、電子テロップシステムの販売が伸長し、売上高は918百万円(前年同期比34.1%増)となりました。営業利益は前年同期比で2百万円改善しましたが、製品の機能強化及び開発投資を増加したため△109百万円となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

### (1) 資産、負債及び純資産の状況

#### ①資産

資産は、前年同期末比499百万円減少し15,041百万円となりました。これは、主にのれんの償却による減少と投資有価証券の売却等による減少によるものであります。

#### ②負債

負債は、前年同期末比417百万円減少し、8,374百万円となりました。これは、主に借入金の返済、社債の償還及び確定拠出年金の制度移換金の支払によるものであります。

#### ③純資産

純資産は、前年同期末比81百万円減少し、6,667百万円となりました。これは、主に当期純利益による増加に対し、自己株式の取得及び剰余金の配当による減少によるものであります。

### (2) キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フローは、131百万円となりました。これは、主にたな卸資産の増加によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、△36百万円となりました。これは、主に投資有価証券の取得によるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは、△373百万円となりました。これは、主に配当金の支払によるものです。

以上の結果、当第1四半期末の現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ278百万円減少しました。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、平成19年4月27日に公表しました業績予想から変更はありません。

なお、業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

## 4. その他

### (1) 期中における重要な子会社の移動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の移動)

該当事項は、ありません。

### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項は、ありません。

### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項は、ありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増減		(参 考) 前年期 (平成19年3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	2,678,089	1,818,223	△ 859,865		2,099,267
2. 受取手形及び売掛金	4,404,957	5,005,022	600,065		5,794,325
3. 有価証券	26,381	—	△ 26,381		27,784
4. たな卸資産	1,060,632	1,248,172	187,539		744,830
5. 繰延税金資産	595,060	616,775	21,715		457,404
6. その他	157,694	270,305	112,611		174,999
貸倒引当金	△ 478	△ 2,277	△ 1,798		△ 2,327
流動資産合計	8,922,336	8,956,222	33,886	0.4	9,296,284
II 固定資産					
1. 有形固定資産	3,434,871	3,369,643	△ 65,227		3,380,887
2. 無形固定資産	909,027	683,174	△ 225,852		731,021
3. 投資その他の資産	2,275,033	2,032,913	△ 242,120		2,103,290
固定資産合計	6,618,932	6,085,732	△ 533,200	△ 8.1	6,215,200
資産合計	15,541,269	15,041,955	△ 499,313	△ 3.2	15,511,484
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	2,187,997	2,380,067	192,069		2,675,849
2. 短期借入金	2,190,003	2,001,705	△ 188,298		1,967,704
3. 一年内償還予定社債	100,000	100,000	—		100,000
4. 未払法人税等	102,840	103,743	902		293,218
5. 賞与引当金	930,068	981,334	51,266		583,263
6. 受注損失引当金	3,176	15,740	12,563		4,609
7. その他	1,032,424	1,121,055	88,631		875,453
流動負債合計	6,546,510	6,703,646	157,135	2.4	6,500,098
II 固定負債					
1. 社債	200,000	100,000	△ 100,000		100,000
2. 長期借入金	1,109,844	932,514	△ 177,330		1,059,054
3. 退職給付引当金	89,681	79,442	△ 10,239		79,442
4. 役員退職慰労引当金	274,055	273,685	△ 370		273,685
5. その他	572,665	285,484	△ 287,181		556,711
固定負債合計	2,246,246	1,671,125	△ 575,120		2,068,893
負債合計	8,792,756	8,374,772	△ 417,984	△ 4.8	8,568,992
(純資産の部)					
I 株主資本					
株主資本合計	6,667,472	6,617,599	△ 49,873	△ 0.7	6,896,604
II 評価・換算差額等					
評価・換算差額等合計	57,484	22,583	△ 34,900	△ 60.7	22,773
III 新株予約権	—	5,340	5,340	—	3,057
IV 少数株主持分	23,554	21,659	△ 1,895	△ 8.0	20,057
純資産合計	6,748,512	6,667,183	△ 81,329	△ 1.2	6,942,492
負債純資産合計	15,541,269	15,041,955	△ 499,313	△ 3.2	15,511,484

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	増 減		(参 考) 前期 (平成19年3月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	5,455,710	5,854,078	398,368	7.3	25,586,525
II 売上原価	4,320,834	4,667,704	346,869	8.0	20,056,223
売上総利益	1,134,875	1,186,373	51,498	4.5	5,530,302
III 販売費及び一般管理費	1,098,057	1,122,430	24,372	2.2	4,163,455
営業利益	36,818	63,943	27,125	73.7	1,366,847
IV 営業外収益	8,282	12,765	4,483	54.1	68,598
V 営業外費用	17,816	23,670	5,854	32.9	80,322
経常利益	27,284	53,038	25,753	94.4	1,355,123
VI 特別利益	59,863	3,043	△ 56,820	△ 94.9	160,219
VII 特別損失	4,156	—	△ 4,156	—	137,993
税金等調整前 四半期(当期)純利益	82,992	56,082	△ 26,910	△ 32.4	1,377,350
税金費用	54,501	51,996	△ 2,504	△ 4.6	679,273
少数株主損益	△ 6,917	1,645	8,563	△ 123.8	△ 11,356
四半期(当期)純利益	35,407	2,439	△ 32,968	△ 93.1	709,434

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区分	前年同四半期 (平成19年3月期第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期第1四半期)	(参 考) 前期 (平成19年3月期)
	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	513,760	131,984	705,894
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,707	△ 36,027	69,429
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 689,017	△ 373,932	△ 1,508,181
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	99	△ 75	1,767
V 現金及び現金同等物の増減額	△ 176,866	△ 278,051	△ 731,090
VI 現金及び現金同等物の期首残高	2,598,265	1,867,175	2,598,265
VII 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	2,421,399	1,589,123	1,867,175

(4) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前年同四半期(平成19年3月期第1四半期)

(単位：千円)

	エンベデッドソリュー ション事業	ビジネスソリューシ ョン事業	プロダクトソリュー ション事業	計	消去又は全社	連結
売上高	2,916,383	1,854,335	693,506	5,464,225	(8,515)	5,455,710
営業費用	2,830,261	1,791,288	805,857	5,427,407	(8,515)	5,418,891
営業利益	86,121	63,047	△112,351	36,818	—	36,818

当四半期(平成20年3月期第1四半期)

(単位：千円)

	エンベデッドソリュー ション事業	ビジネスソリューシ ョン事業	プロダクトソリュー ション事業	計	消去又は全社	連結
売上高	3,027,514	1,909,056	927,092	5,863,663	(9,585)	5,854,078
営業費用	2,876,579	1,886,591	1,036,549	5,799,719	(9,585)	5,790,134
営業利益	150,935	22,465	△109,456	63,943	—	63,943

(参考) 前期(平成19年3月期)

(単位：千円)

	エンベデッドソリュー ション事業	ビジネスソリューシ ョン事業	プロダクトソリュー ション事業	計	消去又は全社	連結
売上高	13,497,801	8,217,439	3,906,692	25,621,932	(35,406)	25,586,525
営業費用	12,350,673	7,748,369	4,156,041	24,255,085	(35,406)	24,219,678
営業利益	1,147,128	469,069	△249,349	1,366,847	—	1,366,847

(5) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本					評価・換算差額等			新株 予約権	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計			
平成18年3月31日残高	438,900	151,112	6,564,576	△229,914	6,924,674	97,572	△12,859	84,712	—	30,414	7,039,802
当四半期の変動額											
剰余金の配当			△292,610		△292,610						△292,610
四半期純利益			35,407		35,407						35,407
株主資本以外の項目 の当四半期の変動額(純 額)						△27,466	237	△27,228		△6,859	△34,087
当四半期の変動額合計	—	—	△257,202	—	△257,202	△27,466	237	△27,228	—	△6,859	△291,289
平成18年6月30日残高	438,900	151,112	6,307,374	△229,914	6,667,472	70,106	△12,621	57,484	—	23,554	6,748,512

当四半期(自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本					評価・換算差額等			新株 予約権	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計			
平成19年3月31日残高	438,900	151,112	6,952,198	△645,606	6,896,604	30,848	△8,074	22,773	3,057	20,057	6,942,492
当四半期の変動額											
新株の発行	1,300	1,300			2,600						2,600
剰余金の配当			△284,044		△284,044						△284,044
四半期純利益			2,439		2,439						2,439
株主資本以外の項目 の当四半期の変動額(純 額)						24	△214	△189	2,283	1,602	3,695
当四半期の変動額合計	1,300	1,300	△281,604	—	△279,004	24	△214	△189	2,283	1,602	△275,308
平成19年6月30日残高	440,200	152,412	6,670,593	△645,606	6,617,599	30,872	△8,289	22,583	5,340	21,659	6,667,183

前期(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本					評価・換算差額等			新株 予約権	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計			
平成18年3月31日残高	438,900	151,112	6,564,576	△229,914	6,924,674	97,572	△12,859	84,712	—	30,414	7,039,802
連結会計年度中の 変動額											
剰余金の配当			△292,610		△292,610						△292,610
当期純利益			709,434		709,434						709,434
自己株式の取得				△491,500	△491,500						△491,500
自己株式の処分			△29,202	75,807	46,605						46,605
株主資本以外の項目 の連結会計年度中の 変動額(純額)						△66,724	4,784	△61,939	3,057	△10,357	△69,239
連結会計年度中の 変動額合計	—	—	387,621	△415,692	△28,071	△66,724	4,784	△61,939	3,057	△10,357	△97,310
平成19年3月31日残高	438,900	151,112	6,952,198	△645,606	6,896,604	30,848	△8,074	22,773	3,057	20,057	6,942,492